[image: ]

REQUERIMENTO Nº 182/2020

AUTORIA: VER. MILTON SOARES, CICERO DOS SANTOS SILVA, RENATA FRANCO, DIONARDO MENDES, GILBERTO VIEIRA DE MELO E WAGNER TAVARES DA CUNHA.

	Senhor Presidente,

	Requeremos ao Sr. Prefeito, ouvido o soberano Plenário, com base no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, o encaminhamento a esta Casa de Leis das seguintes informações sobre o acidente envolvendo um veículo da frota municipal, ocorrido em 30.09.2019, na Rodovia MT-358, no Distrito de Açari, Município de Barra do Bugres/MT:
1. cópia do Boletim de Ocorrência;
2. providências administrativas adotadas, com o envio de cópia do processo, se for o caso;
3. qual o motivo do deslocamento desse veículo;
4. tipo de cobertura pela seguradora.

 JUSTIFICATIVA

					  Os Vereadores, no desempenho das funções inerentes ao Poder Legislativo, especialmente a de fiscalização, devem munir-se de informações para proceder ao acompanhamento e controle das ações governamentais, a fim de verificar a correta aplicação dos recursos públicos.

					              Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 25 de maio de 2020.

VER. MILTON SOARES                 VER. CICERO DOS SANTOS SILVA

VER. RENATA FRANCO            VER. DIONARDO MENDES

VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO        VER. WAGNER TAVARES DA CUNHA
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2020    ______________________
                                                                                                                           Protocolo
Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2020

Presidente  _______________________________________
                            Ver. Dionardo Mendes da Conceição

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS